



# Nyt fra Byg og Miljø

Oktober 2017



I dette Byg og Miljø nyhedsbrev kan du læse om:

- [Byg og Miljø holder weekendlukket](#)
- [Status fra "midt i et leverandørskifte"](#)
- [Workshop med fagsystemleverandørerne](#)
- [Mød Byg og Miljø på årets Kortdage](#)
- [Byg og Miljø deltager i høring om BR18](#)
- [Nye vejledninger til virksomhedsansøgere](#)
- [Kommunenyt - råd og vejledning / dybe links](#)

Husk også, at du løbende kan følge med i, [hvad der sker i Byg og Miljø](#).

---

## Byg og Miljø holder weekendlukket

Skulle det være gået din næse forbi, vil vi selvfølgelig gerne informere om, at [www.bygogmiljoe.dk](http://www.bygogmiljoe.dk) - i forbindelse med leverandørskifte - vil være lukket i weekenden **fra den 24. november kl. 17.00 til mandag den 27. november senest kl. 8.00**.

---



## Status fra "midt i et leverandørskifte"

Byg og Miljø står midt i den proces, som skal sikre et godt skifte fra den nuværende til den nye leverandør i udgangen af november.

En proces hvor både kode, data og forretningsgange overleveres og gennemtestes.

Den vigtigste målsætning i denne proces er, at vi, på den anden side af Byg og Miljø's lukkeweekend, har en løsning, som fungerer fuldt ud lige så godt for ansøgere og sagsbehandlere som den gør i dag.

Leverandørerne af de fagsystemer som kommunerne bruger i deres sagsbehandling på området er også blevet inddraget i processen, med henblik på at sikre, at kommunernes sagsbehandling kan fortsætte ugeneret efter overdragelsen af løsningen.

Vi kan med andre ord se frem til en løsning, som (i første ombæring) ligner sig selv på langt de fleste områder.

Når overleveringen af løsningen er vel gennemført, kan arbejdet med optimering og videreudvikling af et mere brugervenligt Byg og Miljø genoptages.

---

## Workshop med fagsystemleverandørerne

Torsdag den 21. september åbnede Knowledge Cube dørene for de leverandører, der leverer fagsystemer til kommunernes behandling af bygge- og miljøsager. Dagsordenen var klar - "Hvordan kan vi sikre en god overlevering af Byg og Miljø".

Med en god overlevering skal hverken ansøgere eller kommunale sagsbehandlere mærke noget til, at den overhovedet har fundet sted.

Ud over, at fagsystemleverandørerne fik lov til at komme med deres konstruktive ideer til selve processen for overleveringen, stod dagen også på centrale drøftelser omkring organiseringen af det videre samarbejde imellem den nye leverandør, fagsystemleverandørerne og KOMBIT.

Dagens mange gode indspark er i fuld gang med at blive kortlagt og kørt i stilling, så både fagsystemleverandørerne, de kommunale sagsbehandlere og ansøgerne, kan føle sig trygge på den anden side af overleveringen.

Knowledge Cube og KOMBIT takker alle de deltagende for en rigtig god og udbytterig dag.

---

... **KORT** : DAGE ...

## Mød Byg og Miljø på årets Kortdage

Når årets Kortdage løber af staben i Aalborg den 8.-10. november, er det som sædvanlig med deltagelse fra KOMBIT.

Men i år vil Byg og Miljø-projektet også være at finde iblandt de deltagende KOMBIT'ere. Der vil i løbet af de tre dage derfor også være rig mulighed for at komme forbi KOMBITs stand, og snakke sammen om transition, videreudviklingspotentialer i Byg og Miljø og meget mere.

### Så skal du på årets Kortdage?

Så kig forbi KOMBITs stand, og få en sludder med projektleder Pernille Østerbye og/eller it-konsulent Laurits Nielsen.

---



## Byg og Miljø deltager i høring om BR18

Byg og Miljø - repræsenteret af faggruppen og repræsentanter fra KOMBIT - deltog tilbage i maj i et kort høringsforløb om det nye bygningsreglement, som træder i kraft 1. januar 2018.

Siden da er der nedsat en mindre arbejdsgruppe, bestående af medlemmer fra faggruppen, som hjælper med at gennemgå de ændringer, som venter, når BR18 træder i kraft. Gruppen indgår i et tæt samarbejde med KL samt Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen.

Det nye reglement byder blandt andet på en grundlæggende omstrukturering, så reglementet fremadrettet inddeles alfabetisk i emner, hvilket også vil kræve en større omlægning af strukturen for Byg og Miljø.

De første rådgivere forventes certificerede i det nye bygningsreglement 1. juli 2018.

---

## Nye vejledninger

Nye vejledninger til virksomhedsansøgere tilgængelige. I vejledningerne kan du dels læse mere om, hvordan du let kan administrere og organisere dine projekter i Byg og Miljø og dels få gode råd til, hvordan du sikrer dig adgang til dine sager igennem virksomhedssammenlægninger og lignende.

- Klik på billederne nedenfor for at downloade de to nye vejledninger.



---

# KOMMUNENYTT

## Råd og vejledning

En ny underside på kombit.dk skal bidrage med forskellige råd og vejledninger til kommunerne.

På siden - [www.kombit.dk/bm/vejledning](http://www.kombit.dk/bm/vejledning) - kan kommunerne hente (og dele) råd og vejledninger til, hvordan man dels kan anvende løsningen smartere i sin daglige sagsbehandling, og dels kan finde vejledninger, som kan sendes videre til ansøgere, som har stirret sig blinde på bestemte dele af løsningen.

Er du blevet nysgerrig, så klik dig ind på siden og kig - og har du selv en alletiders vejledning liggende i skuffen, så send den endelig til os på [bm@kombit.dk](mailto:bm@kombit.dk).

---

## Jeres "dybe links" flytter med

Når Byg og Miljø får et nyt hjem, den 27. november, får det ikke nogen konsekvenser for de dybe links, som din kommune måtte have brugt tid og energi på at oprette på kommunens hjemmeside.

Vi forventer imidlertid, at der vil komme en række ændringer i forbindelse med, at BR18 træder i kraft, men vil selvfølgelig informere herom, når nytåret nærmer sig.

---



LinkedIn



Facebook



[www.kombit.dk](http://www.kombit.dk)



Twitter

Copyright © 2017 KOMBIT A/S

[Afmeld nyhedsbrev](#)

